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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 26.08.2024 

   

Liikuntapaikkasuunnitelma 2025-2035 KV 

2827/10.03.01.00/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Liikuntajohtaja Aleksi Nyström, p. 044 483 1794 

Päätös 

   

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko 

Päätösehdotus 

    
Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen: 

 

"Kaupunginvaltuusto päättää hyväksyä liikuntapaikkasuunnitelman 

ohjeellisena asiakirjana ja työkaluna valmisteltaessa vuosien 2025 – 2035 

talousarviota, taloussuunnitelmaa sekä Tilakeskuksen investointiohjelmaa. 

Suunnitelma on päivittyvä asiakirja, joka tuodaan hyvinvoinnin ja vapaa-

ajan lautakunnan, kaupunginhallituksen ja edelleen kaupunginvaltuuston 

hyväksyttäväksi muutosten yhteydessä.” 

Perusteluosa / aiempi käsittely 

 

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 14.08.2024 

§ 58 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina  

 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja 

edelleen kaupunginvaltuustolle liikuntapaikkasuunnitelman hyväksymistä 

ohjeellisena asiakirjana ja työkaluna valmisteltaessa vuosien 2025 – 2035 

talousarviota, taloussuunnitelmaa sekä Tilakeskuksen investointiohjelmaa. 

Suunnitelma on päivittyvä asiakirja, joka tuodaan ao. päätöselinten 

hyväksyttäväksi muutosten yhteydessä. 

Käsittely 

Asian käsittelyn yhteydessä I varapuheenjohtaja Pertti Arvaja esitti, että 

asia tulee jättää pöydälle. Jäsen Antti Laaksonen kannatti esitystä. 

 

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty asian käsittelyn keskeyttämistä koskeva 

esitys, minkä johdosta tulee äänestää. 

Puheenjohtaja teki seuraavanlaisen äänestysehdotuksen: Ne, jotka 

kannattavat asian käsittelyn jatkamista äänestävät JAA, ja ne, jotka 

kannattavat I varapuheenjohtaja Arvajan esitystä pöydälle jättämisestä 

äänestävät EI. Suoritetussa äänestyksessä annettiin 6 JAA ääntä (Lindqvist, 

Rusanen, Smolander, Sorsa, Granlund, Mäkynen) ja 2 EI ääntä (Arvaja, 

Laaksonen). Äänestyslista on liitteenä.  

 

Puheenjohtaja totesi suoritetun äänestyksen jälkeen, että asian käsittelyä 

jatketaan. Keskustelun kuluessa I varapuheenjohtaja Arvaja teki seuraavan 

muutosesityksen ”Kisapuistoon rakennetaan UEFA 3-tasoinen 
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jalkapallostadion. Hinta alle 12,4 milj.”. Muutosesitys on liitteenä. Esitystä 

ei kannatettu.  

 

Puheenjohtaja totesi esittelijän ehdotuksen tulleen hyväksytyksi.  

 

Perusteluosa 

Liikuntapakkasuunnitelma on laadittu ohjaamaan 

liikuntapaikkarakentamista ja liikuntapaikkojen ylläpitämistä. 

Suunnitelman tavoitteena on linjata Lahden kaupungin tulevia 

liikuntapaikkainvestointeja ja rytmittää liikuntapaikkojen 

peruskorjaushankkeita vuosina 2025-2035. Liikuntapaikkasuunnitelma on 

liikuntapalveluiden strateginen asiakirja. Liikuntapaikkasuunnitelmalla 

edistetään kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista mm.  

asukkaiden hyvinvoinnin ja osallisuuden sekä kaupungin vetovoimaisuuden 

ja kansainvälisen urheilukaupunkistatuksen näkökulmasta.  

Liikuntapaikkasuunnitelman laatiminen on ollut noin vuoden kestävä 

prosessi. Suunnitelman laati työryhmä,  johon kuuluivat liikuntajohtaja 

Aleksi Nyström, liikuntapalvelupäällikkö Markku Ahokas, 

liikuntapalveluvastaava Sanna-Maija Nurminen ja kaupungininsinööri Mika 

Lastikka. Työtä oli tukemassa North Sport Consulting Oy.  Ohjausryhmän 

työhön osallistuivat  liikuntajohtaja sekä sivistysjohtaja Tiina Granqvist ja 

toimitilajohtaja Jouni Arola. 

Liikuntapaikkasuunnitelman laatimiseen osallistettiin kuntalaisia ja 

urheiluseurojen puheenjohtajia kyselyiden avulla. Kyselyillä kartoitettiin 

kokemuksia liikuntapaikkojen käytöstä ja haasteista. Kuntalaisten kyselyyn 

vastasi yli 400 lahtelaista. Urheiluseuroille teettiin oma kysely johon vastasi 

29 lahtelaista urheiluseuraa.  
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Luottamushenkilöille järjestettiin seminaari, jossa käsiteltiin tulevaisuuden 

suurimpia liikuntapaikkahankkeita. Liikuntapaikkasuunnitelman 

etenemistä esiteltiin myös hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnalle 

useamman kerran prosessin aikana. Lisäksi Lahden kaupungin 

viranhaltijoille ja kumppaneille järjestettiin työpajoja, jossa käsiteltiin 

organisoidun ja organmisoitumattoman urheilun olosuhteita.  

Suunnitelman lähtökohtana on nykytilan tarkastelu mm. liikuntapaikkojen 

kunnosta, käyttöasteista, korjausvelasta, ylläpidon kustannuksista, 

hinnoittelusta ja liikuntapaikkarakentamisen historiasta.  

Liikuntaolosuhteiseen liittyvät asiat jakaantuvat hyvinvoinnin- ja vapaa-

ajan lautakunnan, kaupunkiympäristölautakunnan, konserni- ja tilajaoston 

sekä sivistyslautakunnan alaisuuteen. Virkamiesorganisaatiossa asioita 

hoidetaan sekä sivistyksen että kaupunkiympäristön palvelualueilla ja 

Tilakeskuksessa. Asioita koordinoidaan ulkoliikkumisalueiden 

johtoryhmässä.  

Sisäliikuntapaikkoihin ja halleihin, ulkoliikuntapaikkoihin ja sekä liikunta- ja 

ulkoilureitistöihin on käytetty investointimäärärahoja  vuosina 2013 – 2023 

n. 139 milj. euroa. Liikuntarakennuksissa on mittavia investointitarpeita 

myös tuleville vuosille. Kaupungin taloudellisen tilanteen johdosta 

investointitarpeita on priorisoitava.   

Suunnitelmakauden isoiksi hankkeiksi nousevat uuden 

vesiliikuntakeskuksen rakentaminen ja osittain nykyisistä uimahalleista 

luopuminen, jäähalliolosuhteiden sekä Kisapuiston tapahtumaolosuhteiden 

kehittäminen, talvilajien ympärivuotisen kilpailu- ja harjoitusolosuhteiden 

lisääminen sekä suur- ja messuhallien kehittämistyö. 

Liikuntapaikkasuunnitelmassa on hahmoteltu hankkeiden 

tavoiteaikatauluja.  
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Suunnitelmakauden muita päähankkeita ovat lähiliikuntapaikkaverkoston 

kehittäminen, ulkoliikuntapaikkojen lisääminen ja kunnostaminen, 

uimarantojen ja talviuintimahdollisuuksien kehittäminen sekä liikunta- ja 

ulkoilureitistöhankkeiden kehittäminen.  

Tavoitteita tukevia toimenpiteitä ovat liikuntapalveluiden ja olosuhdetyön 

tuottamistapojen tehostaminen, liikuntaolosuhteisiin liittyvän 

tukijärjestelmän kehittäminen sekä viestinnän ja verkkokaupan 

kehittäminen. 

Liikuntapaikkasuunnitelma, sekä siihen liittyvät tausta-aineistot löytyvät 

Lahden kaupungin internet sivuilta osoitteesta: https://www.lahti.fi/vapaa-

aika/liikunta-ja-ulkoilu/kehittaminen-ja-

hankkeet/liikuntapaikkasuunnitelma-2025-2035/  

 
Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

        

 
Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv:- 
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